
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  

	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  

 Aktivnosti Fakulteta 1  

Fakultetsko vijeće Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu, na 
sjednici održanoj početkom lipnja ove godine izabralo je izvanrednu 
profesoricu dr. sc. Doru Smolčić Jurdana za dekanicu Fakulteta za 
menadžment u turizmu i ugostiteljstvu Sveučilišta u Rijeci, za mandatno 
razdoblje od 1. listopada 2014. ove godine do 30. rujna 2017. godine. Izv. 
prof. dr. sc. Dora Smolčić Jurdana je od 2009. godine prodekanica za 
znanstvenu i stručnu djelatnost na Fakultetu za menadžment u turizmu i 
ugostiteljstvu Sveučilišta u Rijeci. Diplomirala je na Ekonomskom fakultetu u 
Rijeci, magistrirala na Hotelijerskom fakultetu Opatija, a doktorat znanosti 
stekla je na Ekonomskom fakultetu u Zagrebu. Završila je niz usavršavanja u 
inozemstvu na različitim ustanovama, kao što su Ekonomski univerzitet u 
Beču, Odjel ekonomskih znanosti Sveučilišta u Padovi, University of Kentucky 
te Carol Martin Gatton College of Business & Economics, Lexington, SAD. 
Bila je i suradnik-istraživač na znanstveno-istraživačkim projektima koje je 
odobrilo i financiralo Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta te je 
sudjelovala u radu i vođenju međunarodnih i stručnih projekata. Odlukom 
Fakultetskog vijeća, izabrana je nova uprava Fakulteta za menadžment u 
turizmu i ugostiteljstvu: izv. prof. dr. sc. Helga Maškarin Ribarić, prodekanica 
za znanstvenu i stručnu djelatnost; izv. prof. dr. sc. Greta Krešić, prodekanica 
za nastavu; prof. dr. sc. Slobodan Ivanović, prodekan za poslovne 
odnose;doc. dr. sc. Dina Lončarić, prodekanica za razvoj i tehnologiju; doc. 
dr. sc. Kristina Črnjar, prodekanica za međunarodnu suradnju. 
 
 

Prof.dr.sc. Dora Smolčić Jurdana  
Nova dekanica Fakulteta za menadžment u 
turizmu i ugostiteljstvu Opatija 

Održan 22. bienalni međunarodni znanstveno-stručni kongres 

Turizam i hotelska industrija 2014 

Fakultet za menadžment u turizmu i 
ugostiteljstvu je 8. i 9. svibnja 2014. godine u 
hotelu Ambasador u Opatiji, organizirao 
dvadeset drugi po redu bienalni 
međunarodni znanstveno-stručni kongres 
“TURIZAM I HOTELSKA INDUSTRIJA 
2014.” na temu “Trendovi u turističkom i 
hotelskom menadžmentu”.  
 

Osnovni ciljevi kongresa su povezivanje domaćih i stranih 
znanstvenika i praktičara, razmjena znanja i iskustava te 
predstavljanje rezultata najnovijih istraživanja na području 
menadžmenta u turizmu i ugostiteljstvu. Kongres je održan pod 
visokim pokroviteljstvom i uz osobnu nazočnost predsjednika 
Republike Hrvatske dr. Ive Josipovića. 
 

Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu sudjelovao je na 
10. Sajmu stipendija i visokog obrazovanja u Zagrebu (14.10. 
2014.) i Rijeci (16.10. 2014.). Zemlja partner 10. jubilarnog Sajma 
je Francuska koja je predstavila mogućnosti studiranja, 
stipendiranja i usavršavanja. Uz izlagače iz Francuske, na 
ovogodišnjem Sajmu mogućnosti studiranja u inozemstvu 
predstavilo je 40 institucija iz 15 zemalja Europe, Sjeverne 
Amerike, Srednjeg Istoka i Azije te 14 hrvatskih institucija. Usklopu 
Sajma održao se okrugli stol na temu “Studentski standard u 
Hrvatskoj”. Više na: http://www.stipendije.info/hr/sajam/ . 

Održan 10. Sajam 
stipendija 
i visokog obrazovanja 
	
  

Na adresu Fakulteta stiglo je 186 knjiga stručne literature na engleskom 
jeziku. Knjige pokrivaju područje turizma, menadžmenta, gastronomije, 
hotelijerstva, ugostiteljstva te računovodstva. Ova druga po redu donacija 
Fondacije obogatila je knjižnični fond te će svakako biti od koristi kako našem 
nastavnom osoblju tako i našim studentima. 
 

Knjižnica Fakulteta dobila je još jednu 
vrijednu donaciju knjiga Fondacije 
Nestle pro Gastronomia iz Švicarske	
  

U sklopu Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu Opatija otvoren je novouređeni bistro “Mul”, koji studentima, profesorima, 
djelatnicima i drugim gostima nudi jednostavna i topla jela, sendviče, kroasane, mliječne proizvode te tople i hladne napitke po povoljnim 
cijenama. Od 08.9.2014. studenti mogu koristiti X-ice. RADNO VRIJEME BISTROA ”Mul”: ponedjeljak – petak od 07:30 – 17:00h 
 

U sklopu Fakulteta otvoren je 
novouređeni Bistro «Mul»	
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Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu 
organizirao je za najbolje studente preddiplomskog i 
diplomskog studija edukativni posjet luksuznoj jahti 
Seabourn Spirit (05. srpanj 2014., Rovinj). Seabourn je 
dio korporacije Carnival, a predstavlja super luksuznu 
liniju manjih jahti (od 200 do 400 putnika). Studenti su 
bili upoznati s načinom rada svih odjela, politikom 
zapošljavanja i načinom rada same jahte. 
Razgledavanje je bilo interaktivno tako da su studenti 
postavljali pitanja članovima posade. 
 
 

Posjet studenata Fakulteta luksuznoj jahti 
SEABOURN SPIRIT 
 

Dana 5. lipnja 2014. godine na Fakultetu za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu 
sklopljen je Sporazum o suradnji između Javne ustanove za upravljanje geomorfološkim 
spomenicima prirode “Pećinski park Grabovača” i Fakulteta za menadžment u turizmu i 
ugostiteljstvu. Strane potpisnice ovog Sporazuma promicat će suradnju na područjima od 
zajedničkog interesa, kroz sljedeće aktivnosti: praksu studenata i terensku nastavu, 
izradu i realizaciju promocija, zajednički organiziranih seminara i drugih susreta o 
pitanjima od zajedničkog interesa potpisnica Sporazuma, izradu Akcijskih planova, 
osobito u pogledu razvitka turizma na zaštićenom području, prijave zajedničkih projekata 
u okviru programa EU, promicanje zajedničkog istraživanja, osmišljavanje i uvođenje 
zajedničkih eko turističkih projekata vezanih uz promicanje zaštite kulturne i prirodne 
baštine, analizu arhitekture smještajnih kapaciteta koji se podižu u planinskim turističkim 
regijama. 
 

Potpisan Sporazum o znanstveno - nastavnoj suradnji Fakulteta i 
Pećinskog parka Grabovača 
 

Povodom upisa treće generacije polaznika na poslijediplomske sveučilišne doktorske 
studije “Poslovna ekonomija u turizmu i ugostiteljstvu” i “Menadžment održivog razvoja” 
na Fakultetu za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu, 18.9.2014. godine održana je 
konferencija za tisak. U izvođenju doktorskih studija posebno specijaliziranih za područje 
turizma i održivog razvoja sudjeluje niz eminentnih znanstvenika s Fakulteta za 
menadžment u turizmu i ugostiteljstvu Opatija, Sveučilišta u Rijeci i drugih znanstvenih 
institucija iz zemlje i inozemstva. Programe doktorskih studija prezentirali su prof. dr. sc. 
Jože Perić, voditelj doktorskog studija “Poslovna ekonomija uturizmu i ugostiteljstvu” i 
prof. dr. sc. Mladen Črnjar, voditelj doktorskog studija “Menadžment održivog razvoja”. 
Upisi nove generacije polaznika na poslijediplomske sveučilišne doktorske studije i 
poslijediplomske specijalističke studije su u tijeku. 

Poslijediplomski sveučilišni doktorski studiji “Poslovna ekonomija u turizmu i 
ugostiteljstvu” i “Menadžment održivog razvoja”. 
Poslijediplomski specijalistički studij “Menadžment u turizmu i ugostiteljstvu”. 
Poslijediplomski interdisciplinarni specijalistički studij “Zdravstveni turizam”. 

Detaljnije informacije: www.fthm.uniri.hr 
Kontakt: Sonja Baričević, mag. oec., voditeljica poslova poslijediplomskih specijalističkih i 
doktorskih studija, tel: 294-199, e-mail: evidstud@fthm.hr. 
 

Upisi treće generacije polaznika na 
poslijediplomske sveučilišne doktorske 
studije  «Poslovna ekonomija u turizmu i 
ugostiteljstvu» i  «Menadžment održivog 
razvoja» 
 
 
 

Otvaranje četvrte generacije «Specijalista 
odjela hrane i pića» i posjet ministra 
turizma Darka Lorencina 
 

Na Fakultetu za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu 
u Opatiji je nakon izuzetno uspješne tri generacije na 
tržištu rada, 15. listopada 2014. svečano je otvorena 
četvrta generacija Specijalista odjela hrane i pića, 
stručnog usavršavanja. Otvorenju je osobno nazočio 
ministar turizma Darko Lorencin i drugi uglednici. 
Važnost obrazovanja i stalnog unaprjeđivanja kadrova 
do sada su prepoznale hotelske kuće poput Riviere 
Adria, Plave Lagune Poreč, Imperiala d.d. Rab, 
Valalta, Lifeclass Grand Hotela Adriatic, kao i brojne 
druge tvrtke, privatni ugostitelji i mali poduzetnici u 
području turizma. Upisani polaznici dolaze iz svih 
regija Hrvatske, od Dubrovnika, preko Dalmacije, pa 
sve do Kvarnera, Istre, Zagreba i Slavonije. 
 
 

U četvrtak, 8. svibnja 2014. godine u hotelu Ambasador, Opatija održana je radionica 
“Zero Waste vodič” u sklopu IPA Adriatic CBC projekta “ZERO WASTE ADRIATIC NET 
FOR EVENTS AND FESTIVALS”. Projekt “ZERO WASTE ADRIATIC NET FOR 
EVENTS AND FESTIVALS” realizira se u suradnji 9 partnera iz 6 zemalja, a pod 
vodstvom i koordinacijom Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu, Opatija. 
Glavni cilj projekta je doprinos jačanju održivog razvoja Jadranske regije kroz 
prihvaćanje “zero waste” tj. ”nula otpada” strategije u organizaciji događaja i festivala. 
 

Održana radionica IPA Adriatic 
CBC Projekta «Zero Waste vodič» 
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FMTU 
 

Dinamičnim	
  obrazovanjem	
  kroz	
  život:	
  
Kompetentnim	
  kadrovima	
  do	
  konkurentnog	
  turizma	
  

Više	
  od	
  50	
  godina	
  tradicije	
  obrazovanja	
  za	
  turizam	
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Na Fakultetu za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu 22. listopada 2014. 
svečano je otvoren Program usavršavanja za poslove hotelske domaćice, prvi 
takve vrste u Hrvatskoj. Polaznice programa na svečanom otvorenju pozdravila je 
dekanica izv. prof. dr. sc. Dora Smolčić Jurdana i voditelj programa prof. dr. sc. 
Zdenko Cerović. Prilikom otvorenja programa Dekanica Fakulteta istaknula je 
važnost cjeloživotnog obrazovanja i usavršavanja kao odgovor na suvremene i 
dinamične trendove poslovanja. U sklopu programa polaznice će u dva semestra 
kroz 127 sati nastave i 155 sati vježbe u opatijskim hotelima nadograditi svoja 
znanja, steći nove vještine i kompetencije koje će im omogućiti profiliranje u 
visoko kvalificirane i obrazovane hotelske domaćice. 
 

Svečano otvaranje  
Programa usavršavanja za 
poslove hotelske domaćice 
 

Javna ustanova “Park prirode Učka” je 7. rujna 2014. 
godine, organizirala osmu po redu manifestaciju 
“Učkarski sajam” na prijevoju Poklon u Parku prirode 
Učka. Učkarski sajam je manifestacija koja iz godine u 
godinu privlači na tisuće posjetitelja bogatom ponudom 
autohtonih proizvoda, prezentacijom starih zanata, i 
ostalim kulturno-zabavnim programima. Inicijativom 
Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu, 
Učkarski sajam je od ove godine dijelom “ZERO WASTE” 
projekta, kojim se nastoji umanjiti negativan utjecaj 
manifestacija i događanja na okoliš. Sukladno ciljevima i 
zahtjevima projekta, promidžbeni materijali sajma su 
tiskani na recikliranom papiru, ugostiteljski objekti 
posluživali su  jela na biorazgradivim tanjurima od 
šećerne trske, a za vrijeme trajanja sajma vršilo se 
selektivno odvajanje otpada u za to predviđenim 
ekološkim otocima. 
 

«ZERO WASTE» na Učkarskom sajmu 
 

Dani hrvatskog turizma  
i Forum obiteljskog smještaja 
 

Uoči dana hrvatskog turizma, u Opatiji je 15. listopada 2014. godine održan 1. 
Forum obiteljskog smještaja. U okviru teme “Brendiranje, marketing i prodaja 
obiteljskog smještaja” aktivno su participirali prof. dr. sc. Dora Smolčić Jurdana, 
prezentirajući projekt Hint – Lab s temom “Poticanje poduzetništva u ruralnom 
turizmu” i prof. dr. sc. Zdenko Cerović s temom “Kvarner family: nekad i danas”. 
 
Projekt je djelomično financiran od strane EU u okviru europske teritorijalne 
suradnje Hrvatska-Slovenija u kojem Fakultet za menadžment u turizmu i 
ugostiteljstvu sudjeluje kao jedan od partnera. Dana 16. i 17. listopada 2014. na 
stručnom skupu u okviru sekcije “Obrazovanje za budućnost” predstavljeni su 
Programi za menadžment Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu. 
Prezentirana je djelatnost Fakulteta, predstavljeni su doktorski i specijalistički 
studiji, programi cjeloživotnog obrazovanja, AHLEI programi te programi razmjene 
nastavnika i studenata. 
 

Nagradno putovanje najboljih studenata 
 

Najbolji studenti Fakulteta bili su u razdoblju od 03.-05.10.2014. g. 
na nagradnom putovanju na otocima Cres i Lošinj i pored mnogih 
znamenitosti posjetili i novootvoreni hotel Bellevue sa 5 *. Studente 
su vodili Prof.dr.sc. Mislav Šimunić i Mr.sc. Tomislav Car. 
 

 Aktivnosti nastavnika 2  

Asistentica Marina Laškarin je u sklopu CEEPUS 
programa (Central European Exchange Program 
for University Studies) tijekom ljetnog semestra 
2014. godine (od 1. 3. 2014. do 1. 7. 2014.) 
boravila na Ekonomskom sveučilištu u Beču 
(Wirtschaftsuniversität Wien). Svrha odlaska bila 
je upoznavanje načina rada nastavnika i 
studenata, pohađanje kolegija usko vezanih uz 
temu doktorskog rada, te razmjena iskustva sa 
studentima iz cijelog svijeta. 
 
 
 

Asistentica Marina Laškarin boravila 
u Beču u okviru CEEPUS programa 
 

Jelena Đurkin boravila u 
Trentu  u okviru ERASMUS 
programa 
 

Temeljem stipendije za stručno usavršavanje u sklopu ERASMUS 
programa, asistentica Jelena Đurkin je boravila u Trentu (Italija) u 
periodu od 15. do 19. rujna 2014., na Europskom Institutu za 
istraživanje zadruga i socijalnog poduzetništva (EURICSE). U 
sklopu svog boravka, asistentica je ostvarila vrijedne kontakte s 
istraživačima u području socijalnog poduzetništva i poduzetništva 
za potrebe lokalne zajednice, te posjetila lokalne organizacije i 
poduzeća koja se bave razvojem odgovornog turizma. 
 

FMTU 
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